PESQUISA DE PREÇO

Praia Grande, 16 de setembro de 2021.

REQUISITANTE: Secretaria de Assistência Social – Divisão de Compras

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE PANETONES

Ilmo.(s) Sr.(s) Solicitamos cotar os preços para os itens abaixo relacionados, peço ainda, que a resposta seja enviada até o dia 21/09/21, às 16h, via e-mail:

seascompras@praiagrande.sp.gov.br

Item Descrição Unidade Quantidade  Marca Valor Unitário Valor Total

1

Massa para preparo de panetone com gemas:

Açúcar, gorduras vegetais modificadas, glúten de trigo e sal refinado

iodado. Contém: Estabilizantes estearoil-2-lactil lactado de cálcio (INS

471) e monooleato de polioxietileno (20) sorbitana (INS 433),

aromatizante artificial, espessante carboximetilcelulose sódica (INS

466), conservante propionato de cálcio (INS 282), melhoradores de

farinha alfa-amilase (INS 1100) e ácido ascórbico (INS 300), enzima

glucose-oxidase e corante beta-caroteno sintético (INS 160ai).

Contém ovos.

KG 240

2
Frutas Cristalizadas: Mamão, laranja, cidra, açúcar, ácido cítrico e

conservante sorbato de potássio.
KG 240

3
Uva Passa:

Uva passa preta sem semente de 1ª qualidade.
KG 180

mailto:seascompras@praiagrande.sp.gov.br

4
Forma para Panetone:

Forma para Panetone de 500 gramas.
Un. 3000

5

Embalagem para Panetone:

Embalagem plástica decorada com motivos natalinos para

panetone de 500 gramas.

Un. 3000

Valor Total da Proposta

O PROPONENTE DEVERÁ DECLARAR:

1 – O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

2 – CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS. (TEMPO ESTIMADO PARA OS TRÂMITES PROCESSUAIS).

3 – PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

4 – ENVIAR DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

5 – A PROPOSTA DEVERÁ SER EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, COM A INFORMAÇÃO DE CNPJ, DEVIDAMENTE CARIMBADA E ASSINADA.

OBSERVAÇÃO:

 O PREÇO OFERTADO DEVERÁ INCLUIR TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA PROPONENTE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E FISCAIS QUE

RECAIAM SOBRE O OBJETO LICITADO, E CONSTITUIRÁ A ÚNICA E COMPLETA REMUNERAÇÃO PELA ENTREGA DOS ITENS.

 Atenciosamente,

VERA LÚCIA COSTA SOARES

Diretora de Divisão de Compras